Администрация муниципального округа ИИ Коми Республикаса «Воркута»
«Воркута» Республики Коми (Щк) муниципальной кытшлбн администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г

/?tfe/jMe. 2025, »J№
г. Воркута. Республика Коми

Об утверждении положения о

комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности на

территории муниципального

округа «Воркута»

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указа Главы Республики

Коми от 25.03.2020 № 18 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Коми», в соответствии с

Уставом муниципального округа «Воркута» Республики Коми, в целях координации

действий органов управления, сил и средств Воркутинского муниципального звена Коми

республиканской подсистемы Российской системы по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, администрация муниципального округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального округа

«Воркута» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования

городского округа «Воркута»:

- от 23.08.2019 № 1236 «Об утверждении положения о комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории

муниципального образования городскаого округа «Воркута»;

- от 28.10.2020 №1324 «О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» от 23.08.2019 «Об утверждении

состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности на территории муниципального округа «Воркута».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит

размещению на официальном сайте администрации муниципального округа «Воркута» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://vorkuta.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального

округа «Воркута» / /f Л.И. Сметанин